(SEAP/PA) em consonância com a Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura - CEAR. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no art. 74, inciso I, da Lei Federal nº 

14.133/21. 

VALOR ESTIMADO: R$20.782,00 (vinte mil e setecentos e oitenta e dois reais). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 97.101.1.03.122.1297.8338. 

Natureza de despesa: 339040. Fonte: 0.1.500.000.01. PI: 4110008338C. 

ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA 

RODRIGUES - Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará.

[...]

Inexigibilidade de Licitação nº 003/2025 que tem como objeto a aquisição de licenças, por 

subscrição, do software Orçafascio, para atendimento das necessidades da Secretaria de 

Estado de Administração Penitenciária (SEAP/PA) em consonância com a Coordenadoria de 

Engenharia e Arquitetura - CEAR. 

Valor: R$20.782,00 (vinte mil e setecentos e oitenta e dois reais). 

Belém, na data da assinatura. 

MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES 

Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará 

80  diário oficial Nº 36.448 Sexta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2025

..

SECRETARIA DE ESTADO